

**Assunto** Fwd: Re: Fwd: ESCLARECIMENTO



**De** <licitacao@pirapora.mg.gov.br>

**Para** CITYWAY ADM2 <cityway.adm2@gmail.com>

**Data** 13/01/2025 14:44

Boa tarde! Seguem abaixo respostas da secretaria municipal requisitante da licitação em apreço. Informo que, em obediência ao princípio da transparência, o pedido de esclarecimento, juntamente com a resposta, serão inseridas no portal COMPRASGOV.

At.Te: Thiago Matos - pregoeiro.

----- Mensagem original -----

**Assunto:**Re: Fwd: ESCLARECIMENTO

**Data:**13/01/2025 14:38

**De:**sumutran@pirapora.mg.gov.br

**Para:**licitacao@pirapora.mg.gov.br

Resposta da SUMUTRAN

Objeto: Registro de preços para aquisição de material para demarcação e Sinalização viária no município de Pirapora/mg

1º Esclarecimento: no item 12 do termo de referência do edital, as especificações do Tubo Galvanizado está pedindo 16mm de espessura, nunca vimos pedir esse tubo com essa espessura, pergunto aos referidos responsáveis se está correto essa espessura?

**Resposta: Tubo galvanizado com espessura a partir de 16 mm**

2º Esclarecimento: no item 13 do termo de referência do edital, as especificações da chapa galvanizada, descreve apenas a largura por estarem solicitando a medida de unidade em metro, gostaria de saber se é metro quadrado ou metro linear ?

**Resposta: Chapa galvanizada solicitada a metro linear**

**Grato,**

**Arthur Nascimento**

**13.01.2025**